



2025年8月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月1日

上場会社名 (株) クラウディアホールディングス 上場取引所 東
コード番号 3607 URL <https://www.kuraudia.holdings/>
代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 倉 正治
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営企画室長 (氏名) 安田 佳悟 TEL 075-315-2345
定時株主総会開催予定日 2025年11月26日 配当支払開始予定日 2025年11月27日
有価証券報告書提出予定日 2025年11月21日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家向け）

(百万円未満切捨て)

1. 2025年8月期の連結業績（2024年9月1日～2025年8月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年8月期	13,591	2.8	402	17.7	416	7.4	312	62.2
2024年8月期	13,219	14.7	341	△38.3	388	△37.0	192	△65.7

(注) 包括利益 2025年8月期 229百万円 (25.0%) 2024年8月期 183百万円 (△68.8%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年8月期	34.72	—	8.0	3.3	3.0
2024年8月期	21.52	—	5.1	3.1	2.6

(参考) 持分法投資損益 2025年8月期 ー百万円 2024年8月期 ー百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年8月期	12,625	3,967	31.4	440.28
2024年8月期	12,813	3,829	29.9	427.24

(参考) 自己資本 2025年8月期 3,967百万円 2024年8月期 3,829百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年8月期	859	△463	△193	1,860
2024年8月期	526	△979	36	1,685

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年8月期	—	3.00	—	7.00	10.00	89	46.5	2.4
2025年8月期	—	5.00	—	5.00	10.00	90	28.8	2.3
2026年8月期(予想)	—	5.00	—	5.00	10.00		25.8	

2024年8月期期末配当金の内訳 普通配当5円00銭 記念配当2円00銭

3. 2026年8月期の連結業績予想（2025年9月1日～2026年8月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	14,300	5.2	450	11.9	430	3.1	350	12.1	38.69

当社は年次での業務管理を行っておりますので、第2四半期(累計)の連結業績予想の記載を省略しております。詳細は、添付資料3ページ「1.経営成績等の概況 (1) 当期の経営成績の概況 (2) 今後の見通し」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：有
新規 1社（社名 大神宮会館クラウディア株式会社）、除外 1社

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無
④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

2025年8月期	9,689,200株	2024年8月期	9,689,200株
2025年8月期	677,460株	2024年8月期	726,043株
2025年8月期	8,996,727株	2024年8月期	8,947,311株

(参考) 個別業績の概要

2025年8月期の個別業績（2024年9月1日～2025年8月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年8月期	1,111	2.1	201	16.4	209	21.1	205	20.6
2024年8月期	1,087	31.7	173	—	172	—	170	242.8

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年8月期	22.87	—
2024年8月期	19.06	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年8月期	8,955	2,562	28.6	284.39
2024年8月期	8,816	2,448	27.8	273.13

(参考) 自己資本 2025年8月期 2,562百万円 2024年8月期 2,448百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、決算短信【添付資料】2ページ「1. 経営成績等の概況 (1) 当期の経営成績の概況」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料については、2025年10月1日に当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	13
(継続企業の前提に関する注記)	13
(表示方法の変更に関する注記)	13
(セグメント情報等の注記)	13
(1株当たり情報の注記)	13
(重要な後発事象の注記)	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

① 当期の経営成績

当連結会計年度における当社グループを取り巻く環境は、円安によるコスト増加などの影響が続いておりますが、我が国の経済活動自体は活性化しており景気は緩やかな回復傾向がみられます。

このような環境のもと、当社グループは、引き続き婚礼衣装メーカーとして“ものづくり”をコアとし、より最終消費者に近く、より大きなマーケットである挙式関連サービス事業領域（B to C）の開拓を推進しております。

当連結会計年度においては、前連結会計年度にM&Aの実施により運営を開始した株式会社二条丸八（京都府木津川市）、株式会社ブライダルハウス島田（宮崎県宮崎市）、フレンチレストラン「ソンプルイユ」（東京都千代田区）の収益力向上を図るとともに、新規出店店舗の受注獲得に注力しております。

写真・映像事業においては、2025年2月にフォトスタジオ「リトル・マーサ 名古屋店」（名古屋市中村区）を、リゾート挙式事業においては、2025年4月に「アイネス ヴィラノッツェ 宮古島」（沖縄県宮古島市）を新規出店いたしました。

また、式場事業においては、東京大神宮における挙式施設（施設名 「東京大神宮 大神宮会館」）の運営を目的として、2025年8月に連結子会社「大神宮会館クラウディア株式会社」（本店所在地 東京都千代田区）を設立いたしました。当該事業の開始により、和装衣裳での神前結婚式事業の更なる拡大を目指してまいります。なお、2026年4月の事業開始を予定しております。

当社グループは、中長期的な業績の拡大を図るため今後も投資先を慎重に検討しながら、スクラップ・アンド・ビルドを進めてまいります。

当社グループは単一セグメントであるためセグメント別の記載を省略しております。

当連結会計年度における事業部門別売上高の状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

（単位：百万円）

	前連結会計年度 （自 2023年9月 1日 至 2024年8月31日）	当連結会計年度 （自 2024年9月 1日 至 2025年8月31日）	増減	増減率 （%）
ホールセール事業部門 売上高	3,281	3,006	△274	△8.4
製・商品売上高	1,684	1,306	△377	△22.4
レンタル収入等	1,597	1,700	103	6.5
コンシューマー事業部門 売上高	9,937	10,584	646	6.5
衣裳取扱収入	2,982	3,351	368	12.4
リゾート挙式売上高	1,706	1,479	△227	△13.3
式場運営収入	2,936	3,434	498	17.0
写真・映像・美容等売上高	2,311	2,318	6	0.3
連結売上高	13,219	13,591	371	2.8

※上記の売上高の数値につきましては、事業部門内及び事業部門間の取引消去後となっております。

当連結会計年度の売上高は、既存事業の業績回復に一服感がみられた一方で、前連結会計年度に実施したM&Aの事業に係る売上高が寄与したこともあり、13,591百万円（前年同期比2.8%増）と前年同期に比べ増収となりました。

利益面につきましては、販売費及び一般管理費が10,176百万円（同3.3%増）と、前連結会計年度に実施したM&Aの事業や新規出店店舗に係る人件費や地代家賃を中心に増加しましたが、営業利益は402百万円（同17.7%増）、経常利益は416百万円（同7.4%増）と前年同期に比べ増益となりました。

親会社株主に帰属する当期純利益は312百万円（同62.2%増）と、法人税等合計が削減されたこと等により前年同期に比べ増益となりました。

②今後の見通し

今後の見通しにつきましては、次のとおりであります。

(a) ホールセール事業部門

次期のホールセール事業部門の売上高は3,150百万円（当連結会計年度比4.8%増、製・商品売上高が1,350百万円、レンタル収入等が1,800百万円）を計画しております。

販売面では、株式会社クラウドディアにおける貸衣裳店向けレンタル事業、株式会社二条丸八におけるクリーニング事業の売上拡大を図ってまいります。

生産面では、VIETNAM KURAUDIA CO., LTD.をはじめとする海外生産子会社の原材料費や人件費の上昇が予想されます。引き続き、海外生産工場における生産効率アップを行っていくとともに、国内生産工場では生産体制の強化を図ってまいります。

(b) コンシューマー事業部門

次期のコンシューマー事業部門の売上高は11,150百万円（当連結会計年度比5.3%増、衣裳取扱収入が3,400百万円、リゾート挙式売上高が1,600百万円、式場運営収入が3,800百万円、写真・映像・美容等売上高が2,350百万円）を計画しております。

衣裳事業については、業務提携先の取扱件数の減少の影響を受け、既存事業の伸び悩みが予想されます。引き続き、既存の業務提携先と良好な関係構築を行っていくとともに、新規業務提携先の開拓や販売単価の向上により安定した成長を図ってまいります。

リゾート挙式事業については、円安をはじめ引き続き厳しい市場環境が予想されます。KURAUDIA USA, LTD. や株式会社クラウドディア沖縄といったハワイや沖縄現地施行会社のコスト削減を行っていくとともに、2025年4月に新規出店した「アイネス ヴィラノツェ 宮古島」の受注獲得を目指してまいります。

式場事業については、引き続き、フレンチレストラン「ソンプルイユ」の収益力向上を図っていくとともに、2026年4月に開始予定の「東京大神宮 大神宮会館」の開業準備と受注獲得に注力してまいります。

写真・映像・美容等事業についても、衣裳事業と同様、業務提携先の取扱件数の減少の影響を受け、既存事業の伸び悩みが予想されます。人員体制を見直していくことでカメラマンやヘアメイクといった外注人件費を中心にコスト削減を行っていくとともに、2025年2月に新規出店したフォトスタジオ「リトル・マーサ 名古屋店」の受注獲得を目指してまいります。

以上のことから、次期につきましては売上高14,300百万円（当連結会計年度比5.2%増）、営業利益450百万円（同11.9%増）、経常利益430百万円（同3.1%増）、親会社株主に帰属する当期純利益350百万円（同12.1%増）を見込んでおります。

(2) 当期の財政状態の概況

①資産、負債及び純資産の状況

当連結会計年度末の流動資産は、前連結会計年度末に比べ50百万円増加し3,705百万円となりました。これは主に、現金及び預金82百万円の増加、棚卸資産33百万円の減少によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ238百万円減少し8,919百万円となりました。これは主に、建物及び構築物119百万円の増加、レンタル衣裳41百万円、差入保証金233百万円の減少によるものであります。

この結果、資産合計は前連結会計年度末に比べ187百万円減少し、12,625百万円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ405百万円減少し4,008百万円となりました。これは主に、買掛金108百万円、短期借入金200百万円の減少によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ79百万円増加し4,648百万円となりました。これは主に、長期借入金170百万円の増加によるものであります。

この結果、負債合計は前連結会計年度末に比べ325百万円減少し8,657百万円となりました。

純資産は、前連結会計年度末に比べ138百万円増加し3,967百万円となりました。これは主に、利益剰余金204百万円の増加、為替換算調整勘定83百万円の減少によるものであります。この結果、自己資本比率は31.4%となりました。

②キャッシュ・フローの状況

当連結会計年度におけるキャッシュ・フローは、営業活動によるキャッシュ・フローが859百万円の収入、投資活動によるキャッシュ・フローが463百万円の支出、財務活動によるキャッシュ・フローが193百万円の支出となり、この結果、当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前連結会計年度末に比べ174百万円増加し、1,860百万円（前年同期は1,685百万円）となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により得られた資金は859百万円（前年同期は526百万円の収入）となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益417百万円、減価償却費366百万円、差入保証金の減少141百万円の収入及び法人税等の支払額134百万円の支出によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により使用した資金は463百万円（前年同期は979百万円の支出）となりました。これは主に、定期預金の払戻による211百万円の収入、有形固定資産の取得531百万円、定期預金の預入による131百万円の支出によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により使用した資金は193百万円（前年同期は36百万円の収入）となりました。これは主に、短期借入金の返済200百万円、長期借入金の返済1,225百万円の支出及び長期借入れ1,350百万円の収入によるものであります。

（3）利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、株主に対する利益還元を経営の最重要課題であると認識し、安定した配当運営を行っていくことを利益配分に関する基本方針としております。

当期の配当につきましては、1株当たり中間配当5円、期末配当5円の年間10円とさせていただきます予定であります。

また、次期の配当につきましては、1株当たり中間配当5円、期末配当5円の年間10円とさせていただきます予定であります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、日本基準に基づき連結財務諸表を作成しております。

なお、IFRSの適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮のうえ、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年8月31日)	当連結会計年度 (2025年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,811,571	1,894,385
受取手形及び売掛金	876,160	870,924
商品及び製品	225,571	200,622
仕掛品	122,615	119,636
原材料	246,806	220,345
貯蔵品	87,249	108,444
その他	290,072	298,241
貸倒引当金	△5,160	△6,801
流動資産合計	3,654,888	3,705,799
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,385,138	7,632,872
減価償却累計額	△4,967,707	△5,095,927
建物及び構築物 (純額)	2,417,431	2,536,944
機械装置及び運搬具	629,496	622,627
減価償却累計額	△540,584	△524,983
機械装置及び運搬具 (純額)	88,911	97,643
工具、器具及び備品	1,279,182	1,292,813
減価償却累計額	△1,080,113	△1,085,119
工具、器具及び備品 (純額)	199,069	207,693
レンタル衣裳	517,634	513,246
減価償却累計額	△281,520	△318,721
レンタル衣裳 (純額)	236,113	194,525
土地	2,394,429	2,394,429
建設仮勘定	31,608	3,294
有形固定資産合計	5,367,565	5,434,531
無形固定資産		
ソフトウェア	136,562	124,095
借地権	14,169	11,809
のれん	26,844	18,739
その他	11,133	9,560
無形固定資産合計	188,709	164,205
投資その他の資産		
投資有価証券	29,128	27,008
保険積立金	410,589	421,884
差入保証金	2,766,535	2,533,498
繰延税金資産	175,440	176,223
その他	310,602	250,581
貸倒引当金	△90,290	△88,295
投資その他の資産合計	3,602,005	3,320,899
固定資産合計	9,158,280	8,919,636
資産合計	12,813,168	12,625,436

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年8月31日)	当連結会計年度 (2025年8月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	294,470	186,347
短期借入金	1,250,000	1,050,000
1年内返済予定の長期借入金	1,108,036	1,064,720
未払法人税等	115,257	74,850
契約負債	436,939	477,635
リース債務	9,218	7,509
賞与引当金	297,042	280,969
役員賞与引当金	12,100	10,580
その他	891,490	856,175
流動負債合計	4,414,555	4,008,788
固定負債		
長期借入金	3,448,855	3,619,069
長期未払金	486,456	448,514
リース債務	18,182	10,727
繰延税金負債	54,978	61,562
資産除去債務	529,540	477,909
その他	31,160	31,160
固定負債合計	4,569,172	4,648,943
負債合計	8,983,727	8,657,732
純資産の部		
株主資本		
資本金	50,000	50,000
資本剰余金	2,181,727	2,168,595
利益剰余金	1,791,921	1,996,451
自己株式	△442,411	△412,570
株主資本合計	3,581,237	3,802,476
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,826	4,011
為替換算調整勘定	244,376	161,215
その他の包括利益累計額合計	248,203	165,227
純資産合計	3,829,440	3,967,703
負債純資産合計	12,813,168	12,625,436

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年9月1日 至 2024年8月31日)	当連結会計年度 (自 2024年9月1日 至 2025年8月31日)
売上高	13,219,210	13,591,151
売上原価	3,024,882	3,012,835
売上総利益	10,194,328	10,578,315
販売費及び一般管理費	9,852,754	10,176,181
営業利益	341,573	402,134
営業外収益		
受取利息	12,658	12,047
受取配当金	642	679
為替差益	18,031	—
受取手数料	688	695
受取賃貸料	8,705	9,556
受取保険金	8,365	22,373
助成金収入	12,399	7,758
違約金収入	—	10,800
その他	28,778	15,305
営業外収益合計	90,269	79,216
営業外費用		
支払利息	40,593	60,491
支払手数料	1,018	—
為替差損	—	623
その他	1,814	3,258
営業外費用合計	43,425	64,374
経常利益	388,416	416,976
特別利益		
固定資産売却益	6,245	665
資産除去債務戻入益	—	16,981
負ののれん発生益	5,887	—
関係会社清算益	56,845	—
保険解約返戻金	—	1
特別利益合計	68,979	17,647
特別損失		
減損損失	23,400	11,880
固定資産除却損	2,115	5,371
保険解約損	104	—
特別損失合計	25,620	17,251
税金等調整前当期純利益	431,775	417,372
法人税、住民税及び事業税	142,755	99,412
法人税等調整額	96,505	5,629
法人税等合計	239,260	105,041
当期純利益	192,515	312,330
親会社株主に帰属する当期純利益	192,515	312,330

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年9月 1日 至 2024年8月31日)	当連結会計年度 (自 2024年9月 1日 至 2025年8月31日)
当期純利益	192,515	312,330
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,992	184
為替換算調整勘定	△11,027	△83,160
その他の包括利益合計	△9,034	△82,976
包括利益	183,480	229,354
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	183,480	229,354
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度 (自 2023年9月1日 至 2024年8月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	50,000	2,191,427	1,670,853	△473,792	3,438,487
当期変動額					
剰余金の配当			△71,447		△71,447
親会社株主に帰属する当期純利益			192,515		192,515
自己株式の処分		△9,699		31,381	21,681
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	△9,699	121,067	31,381	142,749
当期末残高	50,000	2,181,727	1,791,921	△442,411	3,581,237

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	1,834	255,403	257,238	3,695,726
当期変動額				
剰余金の配当				△71,447
親会社株主に帰属する当期純利益				192,515
自己株式の処分				21,681
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	1,992	△11,027	△9,034	△9,034
当期変動額合計	1,992	△11,027	△9,034	133,714
当期末残高	3,826	244,376	248,203	3,829,440

当連結会計年度 (自 2024年9月1日 至 2025年8月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	50,000	2,181,727	1,791,921	△442,411	3,581,237
当期変動額					
剰余金の配当			△107,800		△107,800
親会社株主に帰属する当期純利益			312,330		312,330
自己株式の処分		△13,131		29,840	16,709
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	△13,131	204,530	29,840	221,239
当期末残高	50,000	2,168,595	1,996,451	△412,570	3,802,476

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	3,826	244,376	248,203	3,829,440
当期変動額				
剰余金の配当				△107,800
親会社株主に帰属する当期純利益				312,330
自己株式の処分				16,709
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	184	△83,160	△82,976	△82,976
当期変動額合計	184	△83,160	△82,976	138,262
当期末残高	4,011	161,215	165,227	3,967,703

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年9月 1日 至 2024年8月31日)	当連結会計年度 (自 2024年9月 1日 至 2025年8月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	431,775	417,372
減価償却費	342,068	366,624
無形固定資産償却費	45,767	53,878
減損損失	23,400	11,880
のれん償却額	11,611	8,104
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	1,060	△354
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△11,488	△15,348
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△8,650	△1,520
受取利息及び受取配当金	△13,300	△12,726
助成金収入	△12,399	△7,758
支払利息	40,593	60,491
支払手数料	1,018	—
負ののれん発生益	△5,887	—
固定資産売却損益 (△は益)	△6,245	△665
固定資産除却損	2,115	5,371
関係会社清算損益 (△は益)	△56,845	—
保険解約損益 (△は益)	104	△1
資産除去債務戻入益	—	△16,981
売上債権の増減額 (△は増加)	8,903	33,440
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△20,811	15,268
レンタル衣裳の増減額 (△は増加)	△43,482	40,780
差入保証金の増減額 (△は増加)	11,472	141,739
長期未払金の増減額 (△は減少)	49,418	△30,316
仕入債務の増減額 (△は減少)	20,019	△95,893
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△46,424	35,436
その他	△112,004	31,771
小計	651,788	1,040,594
利息及び配当金の受取額	6,852	6,458
利息の支払額	△41,252	△61,079
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△103,689	△134,125
助成金の受取額	12,399	7,758
営業活動によるキャッシュ・フロー	526,097	859,607
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△46,224	△131,367
定期預金の払戻による収入	—	211,634
投資有価証券の取得による支出	△1,722	△1,768
有形固定資産の取得による支出	△416,735	△531,077
有形固定資産の売却による収入	8,907	665
無形固定資産の取得による支出	△56,456	△23,273
資産除去債務の履行による支出	—	△59,874
貸付金の回収による収入	30,484	484
建設協力金の回収による収入	51,484	71,524
事業譲受による支出	△264,262	—
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△285,032	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△979,558	△463,052

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年9月 1日 至 2024年8月31日)	当連結会計年度 (自 2024年9月 1日 至 2025年8月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△325,000	△200,000
長期借入れによる収入	2,350,000	1,350,000
長期借入金の返済による支出	△1,908,407	△1,225,591
支払手数料の支払額	△1,000	—
配当金の支払額	△69,884	△108,467
リース債務の返済による支出	△9,576	△9,163
財務活動によるキャッシュ・フロー	36,132	△193,221
現金及び現金同等物に係る換算差額	25,351	△28,413
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△391,976	174,919
現金及び現金同等物の期首残高	2,077,524	1,685,548
現金及び現金同等物の期末残高	1,685,548	1,860,467

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(表示方法の変更に関する注記)

(連結損益計算書)

前連結会計年度において、「営業外収益」の「その他」に含めて表示しておりました「受取保険金」は、金額的重要性が増したため、当連結会計年度より独立掲記することといたしました。この表示方法の変更を反映させるため、前連結会計年度の連結財務諸表の組替えを行っております。

この結果、前連結会計年度の連結損益計算書において、「営業外収益」の「その他」に表示しておりました37,144千円は、「受取保険金」8,365千円、「その他」28,778千円として組み替えております。

(セグメント情報等の注記)

当企業グループは「プライダル事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報の注記)

	前連結会計年度 (自 2023年9月 1日 至 2024年8月31日)	当連結会計年度 (自 2024年9月 1日 至 2025年8月31日)
1株当たり純資産額	427.24円	440.28円
1株当たり当期純利益	21.52円	34.72円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年9月 1日 至 2024年8月31日)	当連結会計年度 (自 2024年9月 1日 至 2025年8月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	192,515	312,330
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	192,515	312,330
普通株式の期中平均株式数 (株)	8,947,311	8,996,727

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。